
345 PROSINEC 2016

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Až budete číst tyto řádky, budeme mít za 
sebou již první adventní neděli . Je to ne-
uvěřitelné, jak rok uplynul jako voda, spí-
še se dá říci jako bystřina. Advent, to je 

období čtyř neděl před vánočními svátky a měla by to být 
doba rozjímání, přátelské pohody a dobročinnosti. Lidé by 
měli být aspoň v tomto období k sobě ohleduplní, zapome-
nout na sváry a ohlédnout se za uplynulým časem. Bohužel 
se to poslední dobou nedaří. A tak by bylo dobré přenést 
tuto sváteční pohodu alespoň na děti, protože  tuto předvá-
noční dobu vnímají nedočkavým očekáváním Štědrého dne, 
kdy se večer rozzáří vánoční stromečky, pod kterými budou 
s napětím hledat svůj vysněný dárek. 
Na městském stromečku nám letos zazáří na špičce krásná 
hvězdička v podobě titulu nejkrásnějšího nádraží v České 
republice. Máme z toho obrovskou radost, protože jak se 
říká, nádraží je brána do města. Pravdou je, že leccos musíme 
ještě v okolí upravit, aby to opravdu odpovídalo té městské 

bráně. Podrobnosti k této události se dozvíte uvnitř tohoto 
čísla. Já bych chtěl touto cestou poděkovat panu ing. Jiří-
mu Šťastnému, který nádraží do soutěže přihlásil a odvedl 
obrovský kus práce ve sbírání podpisů na jeho podporu. Po-
chopitelně dík patří i dalším podporovatelům a spolupracov-
níkům, kolektivu mimoňského gymnázia, skupině nadšenců 
z Jablonného v Podještědí, fotografovi panu Josefu Váňovi 
a v neposlední řadě Rudovi Pivrncovi, kterého do propagace 
našeho nádraží zapojil malíř, kreslíř a ilustrátor Petr Urban.
Na závěr bych chtěl popřát občanům našeho města a pocho-
pitelně nejenom jim, krásné prožití zbytku adventu, bohatou 
nadílku pod vánočním stromečkem a hlavně klid na duši. 
A po vánocích je tady coby dup, Silvestr a Nový rok. Takže 
na Silvestra všeho s mírou, aby nebylo vykročení do Nové-
ho roku bolavé. No a v Novém roce, hodně, hodně zdraví, 
spokojenosti, snášenlivost, tolerance a štěstí.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Pohodové Vánoce, hodně štěstí,  
zdraví a úspěchů v Novém roce všem našim milým 

a věrným čtenářům  přeje redakce.

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•  Nové vlakové jízdní řády
•  Vyhodnocení IX. ročníku soutěže Rozkvetlá okna a balkony 2016
•  Vánoční akce
•  Nejkrásnější nádraží je v Mimoni!



2 Prosinec 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

JÍZDNÍ ŘÁD 2017 platí od 11. prosince 2016

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením vydavatele.

193

 086  Liberec - Česká Lípa - Benešov nad Ploučnicí IDOL Liberec - Žandov
DÚK Starý Šachov - Benešov nad Ploučnicí

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6620



6630



6622
1 1 6

1 

6600




R 1174




6624


R 1172




6602


R 1170




6604




Sp 1598



R 1168




6606



Ze stanice

0 Liberec 030,036,037,089 0001  4 46 6 28 6 43 8 28 8 58  9 44 10 28 10 57
4 Liberec-Horní Růžodol 0001  4 53  6 49  9 04  9 50  11 04
6 Ostašov 0001    6 52  9 07    11 07
8 Karlov pod Ještědem 0001      9 10    

12 Kryštofovo Údolí 0312    6 59  9 14  9 59  11 13
14 Novina 0312  5 03  7 01  9 16    11 15
16 Křižany 0309  5 06  7 10  9 25  10 03  11 25
20 Zdislava 0311  5 11  7 14  9 29    11 29
25 Rynoltice 0303  5 16  7 21  9 35    11 35
28 Lvová 0301  5 20  7 25  9 39  10 16  11 39
31 Jablonné v Podještědí 0301   5 24 7 02 7 28 9 02 9 43  M 10 22 11 02 11 43

Jablonné v Podještědí 0301 4 32  5 25 7 03 7 36 9 03 9 43  Á 10 23 11 03 11 43
35 Velký Valtinov 0302 4 36  5 29  7 41  9 47  C   11 47
38 Brniště 2110 4 40  5 36  7 45  9 51  H 10 31  11 51
40 Velký Grunov 2110 4 42  5 39  7 47  9 54  Á   11 54
42 Pertoltice pod Ralskem 2105 4 45  5 42  7 50  9 57  Č   11 57
44 Mimoň 2101 4 48  5 46 7 17 7 54 9 17 10 01  10 46 11 17 12 01
50 Zákupy-Božíkov 2113 4 55  5 53  8 01  10 08  10 53  12 08
51 Zákupy 2113 4 57  5 55  8 04  10 11    12 11
53 Vlčí Důl-Dobranov 2001 5 00  5 58  8 06  10 13    12 13
59 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  5 07  6 06 7 33 8 14 9 33 10 20  11 33 12 20

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001 4 23  5 10  6 08 6 30 7 38 8 30 9 38 10 30  11 38 12 30
60 Česká Lípa-Holý vrch 2001 4 25  5 12   6 32  8 32  10 32  12 32
66 Stružnice 2020 4 31  5 18   6 38  8 38  10 38  12 38
70 Horní Police 2030 4 36  5 23   6 43  8 43  10 43  12 43
71 Žandov 2012 4 37  5 25   6 44  8 44  10 44  12 44
73 Starý Šachov 333 4 39  5 27   6 47  8 47  10 47  12 47
77 Františkov nad Ploučnicí 332 4 46  5 32   6 52  8 52  10 52  12 52
79 Benešov nad Ploučnicí 081 331  4 50  5 37  6 28 6 57 7 59 8 57 9 59 10 57 11 59 12 57

Do stanice Děčín hl.n. Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Doksy Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n.

       Děčín východ 081   5 01  5 49  6 37 7 08 8 08 9 08 10 08 11 08 12 08 13 08
       Děčín hl.n. 081   5 07  5 54  6 43 7 14 8 14 9 14 10 14 11 14 12 14 13 14

 dopravce Die Länderbahn GmbH DLB; prodej 
jízdenek zajištěn ve vlaku bez přirážky dle tarifu 
dopravce

 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v ,  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI., 

nejede 15.IV., 18.XI.
 jede v  a  od 1.VII. do 27.VIII.

 6600 / 1174  Liberec - Ústí nad Labem hl.n.
 5251 / 1598  Dresden - Doksy v  a  od 

1.VII. do 12.VIII.
 23951 / 1598  Hrádek nad Nisou - Doksy 

v  a  od 13. do 27.VIII.

1 v  ve vlaku řazeny k sezení i vozy 1. vozové 
třídy

1 v 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
1 v 

086 JÍZDNÍ ŘÁD 2017 platí od 11. prosince 2016

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením vydavatele.

195

 086  Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec DÚK Benešov nad Ploučnicí - Starý Šachov
IDOL Žandov - Liberec

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6601 Sp 1997
6 1 6
1 6

Sp 1999



6603




6621
1 1 2

1 

R 1161




Sp 1561



6605


R 1163




6607


R 1165




6609




R 1167



       Děčín hl.n. 081  4 27  5 26 6 43 7 45 8 42 9 45 10 42 11 45 12 42 13 45
       Děčín východ 081  4 31  5 30 6 47 7 50 8 46 9 50 10 46 11 50 12 46 13 50

Ze stanice Děčín hl.n. Děčín hl.n. Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Kamenický 
Šenov

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

0 Benešov nad Ploučnicí 081 331  4 41 5 39 6 59 8 00  8 29 8 58 10 00 10 58 12 00 12 58 14 00
2 Františkov nad Ploučnicí 332  4 46 5 43 7 03   8 34 9 03  11 03  13 03 
6 Starý Šachov 333  4 51  7 08    9 07  11 07  13 07 
8 Žandov 2012  4 53 5 49 7 10   8 40 9 09  11 09  13 09 
9 Horní Police 2030  4 55 5 52 7 12   8 43 9 12  11 12  13 12 

13 Stružnice 2020  4 59 5 56 7 17   L 8 48 9 16  11 16  13 16 
19 Česká Lípa-Holý vrch 2001  5 05 6 02 7 24   U  9 23  11 23  13 23 
20 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001   5 09 6 06 7 28 8 20  Ž 8 56 9 27 10 20 11 27 12 20 13 27 14 20

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  3 53  5 11 6 08 6 57 7 35 8 28  I 8 58 9 41 10 28 11 41 12 28 13 41 14 28
26 Vlčí Důl-Dobranov 2001      7 03   C  9 47  11 47  13 47 
28 Zákupy 2113      7 06   K  9 50  11 50  13 50 
29 Zákupy-Božíkov 2113  4 03  5 21 6 18 7 08   Ý  9 52  11 52  13 52 
35 Mimoň 2101  4 10  5 28 6 26 7 18 8 46  9 18 10 02 10 46 12 02 12 46 14 02 14 46
37 Pertoltice pod Ralskem 2105     6 29 7 21   M  10 05  12 05  14 05 
39 Velký Grunov 2110      7 24   O  10 08  12 08  14 08 
41 Brniště 2110  4 17  5 35 6 34 7 27   T  10 11  12 11  14 11 
44 Velký Valtinov 0302  4 21   6 37 7 30   O  10 15  12 15  14 15 
48 Jablonné v Podještědí 0301   4 25  5 42 6 41 7 34 8 58  R 9 31 10 19 10 58 12 19 12 58 14 19 14 58

Jablonné v Podještědí 0301  4 26  5 43 6 42 7 35 9 04  Á 9 45 10 20 11 04 12 20 13 04 14 20 15 04
51 Lvová 0301      7 39   Č  10 23  12 23  14 23 
54 Rynoltice 0303  4 33  5 50 6 58 7 43   E  10 27  12 27  14 27 
59 Zdislava 0311  4 39  5 57 7 04 7 48   K  10 33  12 33  14 33 
63 Křižany 0309  4 44  6 02 7 09 7 53    10 48  12 48  14 48 
65 Novina 0312      7 56   10 04 10 51  12 51  14 51 
67 Kryštofovo Údolí 0312  4 48    7 58    10 53  12 53  14 53 
71 Karlov pod Ještědem 0001  4 59    8 02         
73 Ostašov 0001      8 05    11 00  13 00  15 00 
75 Liberec-Horní Růžodol 0001  5 05  6 15 7 22 8 08    11 05  13 05  15 05 
79 Liberec 030,036,037,089 0001   5 12  6 23 7 29 8 15 9 43  10 22 11 13 11 43 13 13 13 43 15 13 15 43

Do stanice Rumburk
 vlak pokračuje z žst. Liberec na vlečku 

aquapark Babylon a DPM Liberec
 dopravce KŽC Doprava, s.r.o.; prodej jízdenek 

zajištěn ve vlaku dle tarifu dopravce, ve vlaku 
platí též tarif IDOL; podrobnosti o tarifu na 
www.kzc.cz

 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v ,  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI., 

nejede 15.IV., 18.XI.
 jede v  od 7.VII. do 1.IX.

1 v  ve vlaku řazeny k sezení i vozy 1. vozové 
třídy

6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI. ve vlaku 
řazeny k sezení i vozy 1. vozové třídy

1 v 

2 v  a 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
1 v 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
 historický motorový vlak

086 

JÍZDNÍ ŘÁD 2017 platí od 11. prosince 2016

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením vydavatele.

195

 086  Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec DÚK Benešov nad Ploučnicí - Starý Šachov
IDOL Žandov - Liberec

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6601 Sp 1997
6 1 6
1 6

Sp 1999



6603




6621
1 1 2

1 

R 1161




Sp 1561



6605


R 1163




6607


R 1165




6609




R 1167



       Děčín hl.n. 081  4 27  5 26 6 43 7 45 8 42 9 45 10 42 11 45 12 42 13 45
       Děčín východ 081  4 31  5 30 6 47 7 50 8 46 9 50 10 46 11 50 12 46 13 50

Ze stanice Děčín hl.n. Děčín hl.n. Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Kamenický 
Šenov

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

0 Benešov nad Ploučnicí 081 331  4 41 5 39 6 59 8 00  8 29 8 58 10 00 10 58 12 00 12 58 14 00
2 Františkov nad Ploučnicí 332  4 46 5 43 7 03   8 34 9 03  11 03  13 03 
6 Starý Šachov 333  4 51  7 08    9 07  11 07  13 07 
8 Žandov 2012  4 53 5 49 7 10   8 40 9 09  11 09  13 09 
9 Horní Police 2030  4 55 5 52 7 12   8 43 9 12  11 12  13 12 

13 Stružnice 2020  4 59 5 56 7 17   L 8 48 9 16  11 16  13 16 
19 Česká Lípa-Holý vrch 2001  5 05 6 02 7 24   U  9 23  11 23  13 23 
20 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001   5 09 6 06 7 28 8 20  Ž 8 56 9 27 10 20 11 27 12 20 13 27 14 20

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  3 53  5 11 6 08 6 57 7 35 8 28  I 8 58 9 41 10 28 11 41 12 28 13 41 14 28
26 Vlčí Důl-Dobranov 2001      7 03   C  9 47  11 47  13 47 
28 Zákupy 2113      7 06   K  9 50  11 50  13 50 
29 Zákupy-Božíkov 2113  4 03  5 21 6 18 7 08   Ý  9 52  11 52  13 52 
35 Mimoň 2101  4 10  5 28 6 26 7 18 8 46  9 18 10 02 10 46 12 02 12 46 14 02 14 46
37 Pertoltice pod Ralskem 2105     6 29 7 21   M  10 05  12 05  14 05 
39 Velký Grunov 2110      7 24   O  10 08  12 08  14 08 
41 Brniště 2110  4 17  5 35 6 34 7 27   T  10 11  12 11  14 11 
44 Velký Valtinov 0302  4 21   6 37 7 30   O  10 15  12 15  14 15 
48 Jablonné v Podještědí 0301   4 25  5 42 6 41 7 34 8 58  R 9 31 10 19 10 58 12 19 12 58 14 19 14 58

Jablonné v Podještědí 0301  4 26  5 43 6 42 7 35 9 04  Á 9 45 10 20 11 04 12 20 13 04 14 20 15 04
51 Lvová 0301      7 39   Č  10 23  12 23  14 23 
54 Rynoltice 0303  4 33  5 50 6 58 7 43   E  10 27  12 27  14 27 
59 Zdislava 0311  4 39  5 57 7 04 7 48   K  10 33  12 33  14 33 
63 Křižany 0309  4 44  6 02 7 09 7 53    10 48  12 48  14 48 
65 Novina 0312      7 56   10 04 10 51  12 51  14 51 
67 Kryštofovo Údolí 0312  4 48    7 58    10 53  12 53  14 53 
71 Karlov pod Ještědem 0001  4 59    8 02         
73 Ostašov 0001      8 05    11 00  13 00  15 00 
75 Liberec-Horní Růžodol 0001  5 05  6 15 7 22 8 08    11 05  13 05  15 05 
79 Liberec 030,036,037,089 0001   5 12  6 23 7 29 8 15 9 43  10 22 11 13 11 43 13 13 13 43 15 13 15 43

Do stanice Rumburk
 vlak pokračuje z žst. Liberec na vlečku 

aquapark Babylon a DPM Liberec
 dopravce KŽC Doprava, s.r.o.; prodej jízdenek 

zajištěn ve vlaku dle tarifu dopravce, ve vlaku 
platí též tarif IDOL; podrobnosti o tarifu na 
www.kzc.cz

 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v ,  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI., 

nejede 15.IV., 18.XI.
 jede v  od 7.VII. do 1.IX.

1 v  ve vlaku řazeny k sezení i vozy 1. vozové 
třídy

6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI. ve vlaku 
řazeny k sezení i vozy 1. vozové třídy

1 v 

2 v  a 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
1 v 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
 historický motorový vlak

086 

JÍZDNÍ ŘÁD 2017 platí od 11. prosince 2016

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením vydavatele.

195

 086  Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec DÚK Benešov nad Ploučnicí - Starý Šachov
IDOL Žandov - Liberec

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6601 Sp 1997
6 1 6
1 6

Sp 1999



6603




6621
1 1 2

1 

R 1161




Sp 1561



6605


R 1163




6607


R 1165




6609




R 1167



       Děčín hl.n. 081  4 27  5 26 6 43 7 45 8 42 9 45 10 42 11 45 12 42 13 45
       Děčín východ 081  4 31  5 30 6 47 7 50 8 46 9 50 10 46 11 50 12 46 13 50

Ze stanice Děčín hl.n. Děčín hl.n. Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Kamenický 
Šenov

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

0 Benešov nad Ploučnicí 081 331  4 41 5 39 6 59 8 00  8 29 8 58 10 00 10 58 12 00 12 58 14 00
2 Františkov nad Ploučnicí 332  4 46 5 43 7 03   8 34 9 03  11 03  13 03 
6 Starý Šachov 333  4 51  7 08    9 07  11 07  13 07 
8 Žandov 2012  4 53 5 49 7 10   8 40 9 09  11 09  13 09 
9 Horní Police 2030  4 55 5 52 7 12   8 43 9 12  11 12  13 12 

13 Stružnice 2020  4 59 5 56 7 17   L 8 48 9 16  11 16  13 16 
19 Česká Lípa-Holý vrch 2001  5 05 6 02 7 24   U  9 23  11 23  13 23 
20 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001   5 09 6 06 7 28 8 20  Ž 8 56 9 27 10 20 11 27 12 20 13 27 14 20

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  3 53  5 11 6 08 6 57 7 35 8 28  I 8 58 9 41 10 28 11 41 12 28 13 41 14 28
26 Vlčí Důl-Dobranov 2001      7 03   C  9 47  11 47  13 47 
28 Zákupy 2113      7 06   K  9 50  11 50  13 50 
29 Zákupy-Božíkov 2113  4 03  5 21 6 18 7 08   Ý  9 52  11 52  13 52 
35 Mimoň 2101  4 10  5 28 6 26 7 18 8 46  9 18 10 02 10 46 12 02 12 46 14 02 14 46
37 Pertoltice pod Ralskem 2105     6 29 7 21   M  10 05  12 05  14 05 
39 Velký Grunov 2110      7 24   O  10 08  12 08  14 08 
41 Brniště 2110  4 17  5 35 6 34 7 27   T  10 11  12 11  14 11 
44 Velký Valtinov 0302  4 21   6 37 7 30   O  10 15  12 15  14 15 
48 Jablonné v Podještědí 0301   4 25  5 42 6 41 7 34 8 58  R 9 31 10 19 10 58 12 19 12 58 14 19 14 58

Jablonné v Podještědí 0301  4 26  5 43 6 42 7 35 9 04  Á 9 45 10 20 11 04 12 20 13 04 14 20 15 04
51 Lvová 0301      7 39   Č  10 23  12 23  14 23 
54 Rynoltice 0303  4 33  5 50 6 58 7 43   E  10 27  12 27  14 27 
59 Zdislava 0311  4 39  5 57 7 04 7 48   K  10 33  12 33  14 33 
63 Křižany 0309  4 44  6 02 7 09 7 53    10 48  12 48  14 48 
65 Novina 0312      7 56   10 04 10 51  12 51  14 51 
67 Kryštofovo Údolí 0312  4 48    7 58    10 53  12 53  14 53 
71 Karlov pod Ještědem 0001  4 59    8 02         
73 Ostašov 0001      8 05    11 00  13 00  15 00 
75 Liberec-Horní Růžodol 0001  5 05  6 15 7 22 8 08    11 05  13 05  15 05 
79 Liberec 030,036,037,089 0001   5 12  6 23 7 29 8 15 9 43  10 22 11 13 11 43 13 13 13 43 15 13 15 43

Do stanice Rumburk
 vlak pokračuje z žst. Liberec na vlečku 

aquapark Babylon a DPM Liberec
 dopravce KŽC Doprava, s.r.o.; prodej jízdenek 

zajištěn ve vlaku dle tarifu dopravce, ve vlaku 
platí též tarif IDOL; podrobnosti o tarifu na 
www.kzc.cz

 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v ,  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI., 

nejede 15.IV., 18.XI.
 jede v  od 7.VII. do 1.IX.

1 v  ve vlaku řazeny k sezení i vozy 1. vozové 
třídy

6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI. ve vlaku 
řazeny k sezení i vozy 1. vozové třídy

1 v 

2 v  a 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
1 v 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
 historický motorový vlak

086 

JÍZDNÍ ŘÁD 2017 platí od 11. prosince 2016

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením vydavatele.

194

 086  Liberec - Česká Lípa - Benešov nad Ploučnicí IDOL Liberec - Žandov
DÚK Starý Šachov - Benešov nad Ploučnicí

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak R 1166




6608


R 1164




6610


Sp 1560



R 1162




6612




R 1160




6614



6626


6616
5 


6618

Ze stanice Doksy
0 Liberec 030,036,037,089 0001 12 28 12 57 14 28 14 57  15 19 16 28 16 57 18 28 18 57 20 40  22 50
4 Liberec-Horní Růžodol 0001  13 04  15 04    17 04  19 04 20 46  22 55
6 Ostašov 0001  13 07  15 07  L   17 07  19 07 20 48  22 58
8 Karlov pod Ještědem 0001      U     19 10 20 52  23 01

12 Kryštofovo Údolí 0312  13 13  15 13  Ž   17 13  19 14 20 56  23 05
14 Novina 0312  13 15  15 15  I15 38  17 15  19 16 20 58  23 07
16 Křižany 0309  13 25  15 25  C   17 25  19 25 21 12  23 10
20 Zdislava 0311  13 29  15 29  K   17 29  19 29 21 17  23 15
25 Rynoltice 0303  13 35  15 35  Ý   17 35  19 35 21 23  23 20
28 Lvová 0301  13 39  15 39    17 39  19 39 21 27  23 24
31 Jablonné v Podještědí 0301  13 02 13 43 15 02 15 43  M 15 58 17 02 17 43 19 02 19 43 21 30  23 27

Jablonné v Podještědí 0301 13 03 13 43 15 03 15 43  O 16 00 17 03 17 43 19 03 19 43 21 31  23 28
35 Velký Valtinov 0302  13 47  15 47  T   17 47  19 47 21 35  23 32
38 Brniště 2110  13 51  15 51  O   17 51  19 51 21 39  23 36
40 Velký Grunov 2110  13 54  15 54  R   17 54  19 54 21 41  
42 Pertoltice pod Ralskem 2105  13 57  15 57  Á   17 57  19 57 21 44  
44 Mimoň 2101 13 17 14 01 15 17 16 01  Č 16 20 17 17 18 01 19 17 20 01 21 48  23 43
50 Zákupy-Božíkov 2113  14 08  16 08  E   18 08  20 08 21 55  23 50
51 Zákupy 2113  14 11  16 11  K   18 11  20 11 21 57  
53 Vlčí Důl-Dobranov 2001  14 13  16 13    18 13  20 13 22 00  
59 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  13 33 14 20 15 33 16 20  16 41 17 33 18 20 19 33 20 21  20 17 22 07  24 00

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001 13 38 14 30 15 38 16 30  16 45 17 38  18 30 19 38 20 30 22 25
60 Česká Lípa-Holý vrch 2001  14 32  16 32     18 32  20 32 22 27
66 Stružnice 2020  14 38  16 38  16 55   18 38  20 38 22 33
70 Horní Police 2030  14 43  16 43  17 12   18 43  20 43 22 38
71 Žandov 2012  14 44  16 44  17 13   18 44  20 44 22 39
73 Starý Šachov 333  14 47  16 47     18 47  20 47 22 42
77 Františkov nad Ploučnicí 332  14 52  16 52  17 20   18 52  20 52 22 47
79 Benešov nad Ploučnicí 081 331  13 59 14 57 15 59 16 57  17 25 17 59  18 57 19 59 20 57 22 51

Do stanice Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Kamenický 
Šenov

Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Děčín hl.n.

       Děčín východ 081  14 08 15 08 16 08 17 08  18 08  19 08  20 08 21 08  23 05
       Děčín hl.n. 081  14 14 15 14 16 14 17 14  18 14  19 14  20 14 21 14  23 10

 vlak přijede z vlečky aquapark Babylon a DPM 
Liberec

 dopravce KŽC Doprava, s.r.o.; prodej jízdenek 
zajištěn ve vlaku dle tarifu dopravce, ve vlaku 
platí též tarif IDOL; podrobnosti o tarifu na 
www.kzc.cz

 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24.XII.
 jede v , nejede 23. – 30.XII.
 jede v  od 7.VII. do 1.IX.
 jede v  do 19.V. a od 2.X., od 22.V. do 29.IX. 

jede denně

5 Česká Lípa hl.n. – Děčín hl.n. v  a 13.IV., 
4.VII., 27.IX., 16.XI., kromě 14.IV., 17.XI. ve 
vlaku řazeny k sezení i vozy 1. vozové třídy

 v ,  a 25.XII., 13. – 16., 30.IV., 7.V., 4., 
5.VII., 27.IX., 16.XI. nutno přestoupit

 historický motorový vlak

086 

JÍZDNÍ ŘÁD 2017 platí od 11. prosince 2016

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením vydavatele.

196

 086  Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec DÚK Benešov nad Ploučnicí - Starý Šachov
IDOL Žandov - Liberec

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6611




R 1169




Sp 1599



6613


R 1171




6615


R 1173




6623



R 1175


3

6631


6625



       Děčín hl.n. 081 14 42 15 45 16 42  17 45 18 42  19 45  20 42  21 36  22 40
       Děčín východ 081 14 46 15 50 16 46  17 50 18 46  19 50  20 46  21 41  22 44

Ze stanice Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Doksy Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n.

0 Benešov nad Ploučnicí 081 331 14 58 16 00 16 58 18 00 18 58 20 00 20 58  21 51 22 56
2 Františkov nad Ploučnicí 332 15 03  17 03  19 03  21 03   23 00
6 Starý Šachov 333 15 07  17 07  19 07  21 07   23 04
8 Žandov 2012 15 09  17 09  19 09  21 09   23 07
9 Horní Police 2030 15 12  17 12  19 12  21 12   23 09

13 Stružnice 2020 15 16  17 16  19 16  21 16   23 13
19 Česká Lípa-Holý vrch 2001 15 23  17 23  19 23  21 23   23 20
20 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  15 27 16 20  17 27 18 20 19 27 20 20 21 27  22 11 23 24

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001 15 41 16 28  17 41 18 28  19 41 20 22  22 41
26 Vlčí Důl-Dobranov 2001 15 47    17 47   19 47   22 47
28 Zákupy 2113 15 50    17 50   19 50   22 50
29 Zákupy-Božíkov 2113 15 52   17 02 17 52   19 52   22 52
35 Mimoň 2101 16 02 16 46  M 17 18 18 02 18 46  20 02 20 39  22 59
37 Pertoltice pod Ralskem 2105 16 05   Á  18 05   20 05   23 02
39 Velký Grunov 2110 16 08   C  18 08   20 08   23 05
41 Brniště 2110 16 11   H 17 25 18 11   20 11   23 08
44 Velký Valtinov 0302 16 15   Á  18 15   20 15   23 11
48 Jablonné v Podještědí 0301  16 19 16 58  Č 17 32 18 19 18 58  20 19 20 52  23 16

Jablonné v Podještědí 0301 16 20 17 04  17 45 18 20 19 04  20 20 20 52
51 Lvová 0301 16 23   17 48 18 23   20 23 
54 Rynoltice 0303 16 27    18 27   20 27 
59 Zdislava 0311 16 33    18 33   20 33 
63 Křižany 0309 16 48   18 02 18 48   20 40 
65 Novina 0312 16 51    18 51   20 43 
67 Kryštofovo Údolí 0312 16 53   18 06 18 53   20 45 
71 Karlov pod Ještědem 0001        20 53 
73 Ostašov 0001 17 00    19 00   20 56 
75 Liberec-Horní Růžodol 0001 17 05   18 16 19 05   20 59 
79 Liberec 030,036,037,089 0001  17 13 17 43  18 23 19 13 19 43  21 05 21 31

Do stanice
 dopravce Die Länderbahn GmbH DLB; prodej 

jízdenek zajištěn ve vlaku bez přirážky dle tarifu 
dopravce

 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24.XII.
 jede v , nejede 23. – 30.XII.
 jede v  a , nejede 24., 25.XII., 14. – 16., 

30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 17.XI.

 jede v  a  od 1.VII. do 27.VIII.
 1599 / 5258  Doksy - Dresden v  a  od 

1.VII. do 12.VIII.
 1599 / 23928  Doksy - Hrádek nad Nisou 

v  a  od 13. do 27.VIII.

3 v  a 13.IV., 4.VII., 27.IX., 16.XI.

086 JÍZDNÍ ŘÁD 2017 platí od 11. prosince 2016

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením vydavatele.

196

 086  Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec DÚK Benešov nad Ploučnicí - Starý Šachov
IDOL Žandov - Liberec

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6611




R 1169




Sp 1599



6613


R 1171




6615


R 1173




6623



R 1175


3

6631


6625



       Děčín hl.n. 081 14 42 15 45 16 42  17 45 18 42  19 45  20 42  21 36  22 40
       Děčín východ 081 14 46 15 50 16 46  17 50 18 46  19 50  20 46  21 41  22 44

Ze stanice Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Doksy Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n.

0 Benešov nad Ploučnicí 081 331 14 58 16 00 16 58 18 00 18 58 20 00 20 58  21 51 22 56
2 Františkov nad Ploučnicí 332 15 03  17 03  19 03  21 03   23 00
6 Starý Šachov 333 15 07  17 07  19 07  21 07   23 04
8 Žandov 2012 15 09  17 09  19 09  21 09   23 07
9 Horní Police 2030 15 12  17 12  19 12  21 12   23 09

13 Stružnice 2020 15 16  17 16  19 16  21 16   23 13
19 Česká Lípa-Holý vrch 2001 15 23  17 23  19 23  21 23   23 20
20 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  15 27 16 20  17 27 18 20 19 27 20 20 21 27  22 11 23 24

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001 15 41 16 28  17 41 18 28  19 41 20 22  22 41
26 Vlčí Důl-Dobranov 2001 15 47    17 47   19 47   22 47
28 Zákupy 2113 15 50    17 50   19 50   22 50
29 Zákupy-Božíkov 2113 15 52   17 02 17 52   19 52   22 52
35 Mimoň 2101 16 02 16 46  M 17 18 18 02 18 46  20 02 20 39  22 59
37 Pertoltice pod Ralskem 2105 16 05   Á  18 05   20 05   23 02
39 Velký Grunov 2110 16 08   C  18 08   20 08   23 05
41 Brniště 2110 16 11   H 17 25 18 11   20 11   23 08
44 Velký Valtinov 0302 16 15   Á  18 15   20 15   23 11
48 Jablonné v Podještědí 0301  16 19 16 58  Č 17 32 18 19 18 58  20 19 20 52  23 16

Jablonné v Podještědí 0301 16 20 17 04  17 45 18 20 19 04  20 20 20 52
51 Lvová 0301 16 23   17 48 18 23   20 23 
54 Rynoltice 0303 16 27    18 27   20 27 
59 Zdislava 0311 16 33    18 33   20 33 
63 Křižany 0309 16 48   18 02 18 48   20 40 
65 Novina 0312 16 51    18 51   20 43 
67 Kryštofovo Údolí 0312 16 53   18 06 18 53   20 45 
71 Karlov pod Ještědem 0001        20 53 
73 Ostašov 0001 17 00    19 00   20 56 
75 Liberec-Horní Růžodol 0001 17 05   18 16 19 05   20 59 
79 Liberec 030,036,037,089 0001  17 13 17 43  18 23 19 13 19 43  21 05 21 31

Do stanice
 dopravce Die Länderbahn GmbH DLB; prodej 

jízdenek zajištěn ve vlaku bez přirážky dle tarifu 
dopravce

 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24.XII.
 jede v , nejede 23. – 30.XII.
 jede v  a , nejede 24., 25.XII., 14. – 16., 

30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 17.XI.

 jede v  a  od 1.VII. do 27.VIII.
 1599 / 5258  Doksy - Dresden v  a  od 

1.VII. do 12.VIII.
 1599 / 23928  Doksy - Hrádek nad Nisou 

v  a  od 13. do 27.VIII.

3 v  a 13.IV., 4.VII., 27.IX., 16.XI.

086 

JÍZDNÍ ŘÁD 2017 platí od 11. prosince 2016

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Komerční použití dat jízdního řádu pouze se svolením vydavatele.

195

 086  Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec DÚK Benešov nad Ploučnicí - Starý Šachov
IDOL Žandov - Liberec

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6601 Sp 1997
6 1 6
1 6

Sp 1999



6603




6621
1 1 2

1 

R 1161




Sp 1561



6605


R 1163




6607


R 1165




6609




R 1167



       Děčín hl.n. 081  4 27  5 26 6 43 7 45 8 42 9 45 10 42 11 45 12 42 13 45
       Děčín východ 081  4 31  5 30 6 47 7 50 8 46 9 50 10 46 11 50 12 46 13 50

Ze stanice Děčín hl.n. Děčín hl.n. Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Kamenický 
Šenov

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

0 Benešov nad Ploučnicí 081 331  4 41 5 39 6 59 8 00  8 29 8 58 10 00 10 58 12 00 12 58 14 00
2 Františkov nad Ploučnicí 332  4 46 5 43 7 03   8 34 9 03  11 03  13 03 
6 Starý Šachov 333  4 51  7 08    9 07  11 07  13 07 
8 Žandov 2012  4 53 5 49 7 10   8 40 9 09  11 09  13 09 
9 Horní Police 2030  4 55 5 52 7 12   8 43 9 12  11 12  13 12 

13 Stružnice 2020  4 59 5 56 7 17   L 8 48 9 16  11 16  13 16 
19 Česká Lípa-Holý vrch 2001  5 05 6 02 7 24   U  9 23  11 23  13 23 
20 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001   5 09 6 06 7 28 8 20  Ž 8 56 9 27 10 20 11 27 12 20 13 27 14 20

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  3 53  5 11 6 08 6 57 7 35 8 28  I 8 58 9 41 10 28 11 41 12 28 13 41 14 28
26 Vlčí Důl-Dobranov 2001      7 03   C  9 47  11 47  13 47 
28 Zákupy 2113      7 06   K  9 50  11 50  13 50 
29 Zákupy-Božíkov 2113  4 03  5 21 6 18 7 08   Ý  9 52  11 52  13 52 
35 Mimoň 2101  4 10  5 28 6 26 7 18 8 46  9 18 10 02 10 46 12 02 12 46 14 02 14 46
37 Pertoltice pod Ralskem 2105     6 29 7 21   M  10 05  12 05  14 05 
39 Velký Grunov 2110      7 24   O  10 08  12 08  14 08 
41 Brniště 2110  4 17  5 35 6 34 7 27   T  10 11  12 11  14 11 
44 Velký Valtinov 0302  4 21   6 37 7 30   O  10 15  12 15  14 15 
48 Jablonné v Podještědí 0301   4 25  5 42 6 41 7 34 8 58  R 9 31 10 19 10 58 12 19 12 58 14 19 14 58

Jablonné v Podještědí 0301  4 26  5 43 6 42 7 35 9 04  Á 9 45 10 20 11 04 12 20 13 04 14 20 15 04
51 Lvová 0301      7 39   Č  10 23  12 23  14 23 
54 Rynoltice 0303  4 33  5 50 6 58 7 43   E  10 27  12 27  14 27 
59 Zdislava 0311  4 39  5 57 7 04 7 48   K  10 33  12 33  14 33 
63 Křižany 0309  4 44  6 02 7 09 7 53    10 48  12 48  14 48 
65 Novina 0312      7 56   10 04 10 51  12 51  14 51 
67 Kryštofovo Údolí 0312  4 48    7 58    10 53  12 53  14 53 
71 Karlov pod Ještědem 0001  4 59    8 02         
73 Ostašov 0001      8 05    11 00  13 00  15 00 
75 Liberec-Horní Růžodol 0001  5 05  6 15 7 22 8 08    11 05  13 05  15 05 
79 Liberec 030,036,037,089 0001   5 12  6 23 7 29 8 15 9 43  10 22 11 13 11 43 13 13 13 43 15 13 15 43

Do stanice Rumburk
 vlak pokračuje z žst. Liberec na vlečku 

aquapark Babylon a DPM Liberec
 dopravce KŽC Doprava, s.r.o.; prodej jízdenek 

zajištěn ve vlaku dle tarifu dopravce, ve vlaku 
platí též tarif IDOL; podrobnosti o tarifu na 
www.kzc.cz

 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v ,  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI., 

nejede 15.IV., 18.XI.
 jede v  od 7.VII. do 1.IX.

1 v  ve vlaku řazeny k sezení i vozy 1. vozové 
třídy

6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI. ve vlaku 
řazeny k sezení i vozy 1. vozové třídy

1 v 

2 v  a 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
1 v 
6 v  a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI.
 historický motorový vlak

086 



3Prosinec 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Jaký význam pro Mimoň má zrušení 
bývalého vepřína
Získali jsme areál velkovýkrmny prasat ve výběrovém říze-
ní, které proběhlo obálkovou metodou. K výběrovému řízení 
rada města, které byla pro tento účel delegována kompeten-
ce zastupitelstvem, přistupovala z pohledu zájemce o pokra-
čování velkochovu prasat, protože informace, jež jsme měli, 
svědčily o zájmu pokračovat v provozování vepřína. Poslední 
podnikatelé z Holandska a Německa uskutečňovali přístup od-
povídající vykořisťování území způsobem, jak se tomu děje 
v chudých zemích globalizovaného světa. Přivezli suroviny, 
odvezli výrobky a na  území zanechali odpady a to, co se jim 
nehodilo. Naším cílem bylo uspět a neumožnit již nikdy velko-
chov prasat, kterým by byl znehodnocován život a podnikání 
v Mimoni, a naopak získat do vlastnictví plochu významnou 
pro budoucí rozvoj.  Po získání areálu činíme kroky k jeho pře-
vedení do průmyslové zóny. Nejprve musí být sejmuta veškerá 
povolení a omezení založená do územního plánu. V této sou-
vislosti proběhla jednání s cílem vyjasnit podmínky odstranění 
integrovaného povolení pro chov prasat a zrušení ochranného 
hygienického pásma, které je vymezeno kružnicí o poloměru 
800 m od centra areálu. V tomto prostoru nesmí podnikání mít 
negativní vliv na chov prasat a nesmí zde být žádná bytová 
zástavba. Paralelně probíhá řízení o změně územního plánu, 
jehož cílem je speciální zemědělskou funkci zrušit a nahradit ji 
průmyslovou. Nejpozději do konce června 2017 budou všech-
na řízení ukončena. Současně se hledají možnosti prodeje zaří-
zení, které může sloužit pouze k chovu prasat, a je pro budoucí 
využití areálu nepotřebné. Město se stalo vlastníkem budoucí 
průmyslové zóny o ploše cca 87 tis. m2, která není zatížena 
ochranou ZPF, ochrannými pásmy infrastruktury, je vybavena 
automobilovou váhou do 50 t, má vlastní zdroj vody na úrovni 
pitné, vlastní trafostanici, nachází se ve vzdálenosti cca 60 m 
od středotlakého plynovodu a má vazbu na železniční vlečku, 
která je nedaleko. Uskutečnili jsme jednání na CzechInvestu, 
s cílem získat pomoc při vyhledávání významného investora. 
Areál je zařazen do veřejné a neveřejné databáze této společ-
nosti vedené pod www.brownfieldy.cz. Bylo nám doporučeno 
nepospíchat s rozprodejem a rozparcelováním areálu k dílčímu 
využití a dát čas pro hledání využití po zveřejnění nabídky 
na uvedeném portálu. Vedle toho se snažit o rozšíření plochy 
průmyslové zóny a jednat s vlastníky sousedních pozem-
ků o společném postupu. Po volbách do nového krajského 
zastupitelstva jsme též informovali hejtmana Libereckého 
kraje pana Půtu o získání areálu a záměru jeho budoucího 
využití. Shodli jsme se, že nová průmyslová zóna ovláda-
ná městem posílí argumentaci pro řešení tranzitní dopravy 
v Mimoni obchvatem.
Rozhodnutí o získání rozsáhlého areálu bývalé velkovýkrm-
ny prasat má pro naše město strategický význam. Po roce 
1989 v Mimoni postupně zkrachovala většina podniků a ra-
dikálně poklesla nabídka pracovních příležitostí. Většina 
občanů za prací dojíždí. Město nemělo dosud k dispozici 
žádný nástroj, jímž by mohlo lákat významnější investo-
ry, kteří by přišli s nabídkou zaměstnanosti. V posledních  

10 letech se vyskytlo několik zájemců, ale vyžadovali rych-
lé jednání a ucelenou plochu pro umístění svého podnikatel-
ského záměru, kterou město nabídnout nikdy nemohlo. Ak-
tivní přístup, jímž se podařilo do Mimoně získat investice, 
které přispěly ke zlepšení vzhledu a zvýšení úrovně tech-
nické infrastruktury města, se nám v minulosti vždy vyplatil 
(ČD – oprava vlakového nádraží, LBC kraj – humanizace 
Husovy a Pražské a okružní křižovatky, SVS – rekonstruk-
ce vodohospodářské infrastruktury spojená s opravami ulic 
a chodníků). Vytvořením rozsáhlé průmyslové zóny, kterou 
město ovládá, vzniká nová šance posílit spádovost v oblasti 
pracovních příležitostí a vrátit Mimoni důstojné postavení 
v rámci Českolipska. Lze uvažovat o dvou směrech vyu-
žití, kterými může nová průmyslová zóna přispět k rozvoji 
města. Jedním je šance přesunout sem činnosti, které nejsou 
v souladu s funkcí bydlení, a na jejich místě vytvořit nové 
příležitosti pro bydlení a služby s ním související (napří-
klad středisko SČVK na dolním Sídlišti pod Ralskem, sběr-
né suroviny pod Křížovým vrchem, areál kasáren). Druhým 
a významnějším jsou nové podnikatelské činnosti, pro které 
je nutné provést přípravu, jež investory osloví. Je to běh na 
delší trať, ale má jasný cíl.

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města

Prasečák - část druhá - šaškárna  
či dražba
Poté, co jsem napsal první část o koupi mimoňského prase-
čáku, upozornil mě jeden můj známý, že se díval na zasedání 
zastupitelstva ze dne 22.9.2016 a abych se také podíval na sed-
mou minutu záznamu, že zde pan starosta povídá něco zají-
mavého. Zhlédl jsem tedy záznam zastupitelstva a zjistil jsem, 
že jsem na zastupitelstvu přeslechl jednu část, kterou nám tam 
pan starosta povídal, a ta je velmi zajímavá, a tak jsem z ní 
udělal přepis:
přepis ze záznamu zasedání zastupitelstva v čase od 18:46 hod. 
do 19:02 hod.
Starosta začíná svůj monolog:
V současné chvíli jsou všechny zúčastněné strany pro 
a byla prakticky i sjednána i smlouva ještě před výběrovým 
řízením, kde se tedy účastníci zavázali, že nebudou dělat 
žádné problémy, pokud ta částka dosáhne určité výše. Tak 
nebude žádný problém.
Tak pokud to chápu správně, tak starosta, potažmo městská rada, 
byla na nějaké schůzce ještě předtím, než začala dražba, a zde se 
společně domluvili na nějaké ceně, aby nikdo nedělal problémy. 
Nyní, milí občané, již víme, jak rada došla k částce prvního přího-
zu, i když byl dvojnásobný než vyvolávací cena. Pokud by to totiž 
byla normální dražba jako všude jinde, začalo by se přihazovat na 
částce 12 mil. a mohli jsme to klidně koupit i za tuto částku. Teď 
jen přichází na řadu otázka - byla to dražba nebo šaškárna pro 
lidi? Jinak bych ještě rád odpověděl panu místostarostovi na jeho 
otázku, zda mi tato cena  přijde dobrá? Pane místostarosto, nepři-
jde, protože jsme to mohli koupit určitě za 12 mil. Kč, protože to 
evidentně nechtěl koupit nikdo jiný.  
     Petr Král



4 Prosinec 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

No a máme nové kino, údajně i s dotací
Tak a máme nové kino za několik miliónů a s dalšími roční-
mi náklady v řádech miliónů (noví zaměstnanci, údržba apod.). 
Protože o kině nikdo na úřadě nechtěl moc mluvit, pojal jsem 
podezření a jako z detektivního románu jsem se vydal šetřit, 
protože se najednou v červnu objevily na kině  náklady navíc 
v hodnotě přes 70 000 Kč. Zjistil jsem, že prý firma, která si vše 
dle starosty v prosinci prohlídla a o všem v kině věděla, jaksi 
přehlédla, že v kině není internetová přípojka. No co, to je pře-
ce pakatel, zavoláte nějakého providera a máte přece připojení 
k internetu zdarma a platíte jen rychlost. Ne ale u nás v Mimoni! 
Tady se nejedná jen o internetovou přípojku, ale o zasíťování 
celého kina. To je samozřejmě chvályhodné, pokud je toto za-
síťování ve formě Wifi free zóny pro návštěvníky kina, ale hle, 
dle nabídky se jedná o zasíťování napevno na 24 přípojek. Asi si 
návštěvníci budou nosit do kina kabely k telefonům a napojovat 
se na to. Při dalším šetření ale zjistíte, že tam byla ještě jedna 
nabídka jen asi o tři tisíce dražší i s Wifi free zónou, ale vyhrála 
technologie úplně pro něco jiného. A dále zjistíte, že je zde na-
taháno asi 600 metrů kabelu, no víte, musíme to kino pořádně 
obtočit, aby kabely nepřišly vniveč. Také zjistíte, že si firma ani 
neobhlédla, kam ukotví plátno, a neví, kudy se chodí na půdu, 
kde je poté čeká malé překvápko, ale nějak to vyřešili, a tak to 
nechám být.  Další zajímavou věcí je výběrové řízení na kino. 
Dozvíte se, že u firem byl rozdíl asi jen 16 000 Kč na tak velké 
zakázce. To jsem na jednom zastupitelstvu kritizoval a všichni si 
to nechali líbit s tím, že se to stane. Následně si tedy prohlížíte po 
mé kritice nabídky a zjistíte, že dle nabídek ve výkazech firem 
je cena najednou rozdílná pomalu o 100 000 Kč, ale komise ve 
složení úředníci a zastupitelé zde podepsala zhlédnuté nabídky 
jen v rozdílu těch asi 16 000 Kč. Z města mi přišlo, že se na 
výběrovém řízení dle zákona upsali o desetinnou čárku, ale to je 
nesmysl, protože za desetinnou čárkou je úplně jiná číslovka, no 
ale i to se stává ve výběrových zakázkách dle zákona.
No pak tu máme dotaci ve výši 750 000 Kč a to je opravdu pec-
ka, protože jsme ji přece dostali a v rozpočtu je s ní počítáno. No 
a ejhle, někdo do konce června roku 2016 jaksi zapomněl poslat 
dokument o bezdlužnosti města a to je podmínka proplacení do-
tace. Pokud se snažíte zjistit na úřadě, kdo za to mohl, tak to moc 
nejde, ale pokud si uděláte další šetření dle spisové služby, zjis-
títe, že celý projekt u sebe měla šéfová odboru kultury a papíro-
vě jej předala až 28. 7. 2016 šéfovi odboru rozvoje města, tedy 
měsíc po prošvihnutí lhůty. Také zjistíte z porady vedoucích, že 
po panu Škubalovi si projekty má přebrat pan  Řepka, ale tento 
projekt pan Škubal ve své kanceláři ani neměl a vedoucí odbo-
ru kultury toto věděla a byla i na této poradě, a tak měla tento 
projekt panu Řepkovi odnést a ne si jej nechat u sebe a nikomu 
nic neříct. Takže pokud jde o mě, tak za to může šéfová odboru 
kultury a měla by být tajemnicí potrestána, a pokud přijdeme o těch  
750 000 Kč, tak by mě zajímalo, kdo to zaplatí a kdo ponese politic-
kou zodpovědnost, ale třeba na nás budou na ministerstvu hodní. 
                                                          Petr Král

No a máme nové kino, údajně  
i s dotací aneb kdo za to může
Obvykle nemívám tendence reagovat na osobní invektivy, ale 
pan Král ve svém příspěvku, ač policista, který by měl znát a ctít 
určitá pravidla, toto nedělá a domnívám se, že záměrně.
Pan Král mi dává jednoznačnou vinu za nepřiznání dotace, ale 
dovolím si tvrdit, že ne oprávněně. Shrnu zde základní fakta 
a nechť si čtenář udělá závěr sám.
- Nebyla jsem administrátorem projektu (osobou za realizaci 

a správnost projektu odpovědnou).
- Nezodpovídala jsem za rozpočet projektu (šlo o investici a in-
vestice zajišťuje ORM).
- Z květnové porady vedoucích byl vyhotoven panem Králem 
zmiňovaný zápis, ve kterém je napsáno, aby dílčí změnou pro-
jektu na sebe převzal roli managera projektu pan Řepka všude 
tam, kde byl uváděn p. Škubal. Na poradě jsem však oproti tvr-
zení pana Krále přítomna nebyla, ale to je nepodstatný detail.
- V době odchodu vedoucího ORM jsem se jej ptala, zda byl 
projekt předán, což mi potvrdil.
- Nejsem oprávněná kontrolovat, a ani k tomu nemám důvod, 
zda se tak v rámci jiného odboru opravdu stalo a jakým způso-
bem, zvlášť když jsou oba pracovníci z odboru, v jehož kompe-
tenci projekt je.
- A na závěr, to, že pan Král tvrdí, že mohu za neodeslání do-
kumentu, protože jsem spis k dotaci měla u sebe, takže nebylo 
co předat, je přinejmenším úsměvné, protože veškeré odesílané 
a přijaté dokumenty z fondu měl ORM v době odchodu pana 
Škubala zároveň v pracovních kopiích a navíc, protože komuni-
kace s fondem probíhala přes datové schránky ve spisové službě, 
byly tyto dokumenty kdykoliv přístupné kterémukoliv úřední-
kovi.
Co k tomu dodat na závěr? Došlo zde k velice nepříjemné a poli-
továníhodné souhře okolností a již citovaný dokument bezdluž-
nosti opravdu nebyl fondu dodán. Ale o případné vině či nevině 
musí rozhodnout někdo jiný. A do té doby by měla být ctěna 
presumpce neviny. A kdo jiný, než pan vyšetřovatel by toto měl 
vědět…?!

Ing. Helena Jakešová
Vedoucí odboru kultury

Máme nejkrásnější vlakové nádraží
V pátek 11. 11. 2016 jsem se zúčastnil slavnostního vyhlášení sou-
těže o titul Nejkrásnější nádraží České republiky 2016, které se 
konalo v Hlavním sále Valdštejnského paláce Senátu Parlamentu 
ČR. Do finále se dostalo deset nádraží a zastávek. O pořadí rozho-
doval počet zaslaných hlasů.
Malá skupinka Mimoňáků a sympatizantů byla do poslední chvíle 
napjatá, zda to vyjde. Mezi posledními dvěma nádražími s nej-
vyšším počtem zaslaných hlasů byl Uherský Brod a Mimoň. Díky 
většímu počtu hlasů zvítězilo nádraží v Mimoni. Ačkoliv umístě-
ní není spojeno se žádným finančním oceněním, je získání titulu 
Nejkrásnější nádraží ČR velmi hodnotné a je významnou propa-
gací našeho města.  Děkuji panu Ing. Jiřímu Šťastnému, jenž se 
zasloužil o získání velmi vysokého počtu hlasů a zpracoval infor-
maci o našem nádraží a jeho historii. Dík patří také dalším lidem, 
kteří mu pomohli, a rovněž všem, kteří dali našemu nádraží hlas. 
Pro naše město je získání nejvyššího ocenění závazek hledat spo-
lečně s vedením SŽDC možnosti dalšího zkvalitnění pobytového 
prostoru, aby bylo na první pohled zřejmé, že si Mimoň ocenění 
zaslouží. Vedle titulu Nejkrásnější nádraží byla zvláštním diplo-
mem od generálního ředitele SŽDC též ohodnocena skutečnost, 
že ačkoliv rekonstrukce do současné podoby proběhla před cca 
osmi lety, nachází se nádraží ve stavu, jako by proběhla včera. Je 
to ocenění občanů Mimoně a jejich kladného vztahu k nádraží. Je 
to i důvod k hrdosti na naše město a jeho občany.
Vážení občané, vysoké ocenění našeho vlakového nádraží je vel-
mi pěkným vánočním dárkem pro nás pro všechny. Přeji Vám 
všem hezké a klidné Vánoce.

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města



5Prosinec 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Vyhodnocení IX. ročníku soutěže 
Rozkvetlá okna a balkony 2016
Dne 31. 10. 2016 se sešli účastníci soutěže s vedením města na 
slavnostním vyhlášení výsledků IX. ročníku soutěže Rozkvet-
lá okna a balkony.  Starosta města Mimoň předal soutěžícím 
odměny a pochválil všem krásnou květinovou výzdobu. Při 
společném posezení si měli soutěžící možnost popovídat nejen 
o zalévání truhlíků.

Letošní vítězové jsou:
1. místo Miroslav Havlíček

 

2. místo Hana Hloupá
 

3. místo a zároveň vítěz internetové ankety Petra Molhancová
 

Těšíme se na Vás zase v příštím X. ročníku. 
J. Vítková 

referentka  OVDZ a ŽP

Jak snadno najít program Domu 
kultury Ralsko?
Na říjnovém jednání zastupitelstva jsem se při interpela-
cích od paní Krousové dozvěděla, že je problém najít na 
internetu program našeho kina. Poměrně mě to překvapilo, 
protože propagaci jsem se při zahájení promítání hodně 
věnovala a informaci o zahájení promítání, včetně odka-
zu na web, kde lze program najít, jsem rozeslala snad do 
všech médií, na různé webové portály a uvedla jsem ho 
i na všech letácích, které odbor kultury každý měsíc při-
pravuje, včetně plakátu kina. Nicméně je možné, že ně-
kdo tuto informaci mohl přehlédnout, proto udělám takový 
malý přehled, kde a jak se lze dozvědět, co se v Domě 
kultury Ralsko děje.
• Na prvním místě bych chtěla uvést webový portál  
www.kulturamimon.cz, kde je přehledný program Domu 
kultury Ralsko (nejen promítání, ale i divadel, koncertů, 
akcí pro děti a seniory …) s okamžitou možností rezervace 
vstupenek nebo jejich zakoupením online. 
• Dále si příznivci mobilních aplikací mohou stáhnout app-
ku BudíCheck, která navíc u online zakoupených akcí tyto 
svému uživateli připomíná. Aplikaci lze stáhnou jak přes 
Google play, tak i přes App Store.
• Sledovat nás můžete i na facebooku , kde se můžete při-
hlásit k odběru Domu kultury Ralsko a při kliku na Udá-
losti v levém banneru se Vám zobrazí celý program při-
bližně na 14 dní dopředu. 
• V neposlední řadě program (nejen kina) naleznete na 
webových stránkách města www.mestomimon.cz v kalen-
dáři akcí, který se nachází na pravém banneru a klikem na 
příslušný měsíc se rozbalí celá nabídka (většinou je potře-
ba v ní listovat, protože se nevejde na jednu stránku) nebo 
rychlejší způsob je kliknout přímo na den, o který se zají-
máte. Další proklik na program se nachází u Domu kultury 
Ralsko v sekci Kultura, sport a turistika. Vzhledem ke zmí-
něné interpelaci zvažuji ještě zdublování programu přidá-
ním samostatného odkazu Program Domu kultury Ralsko. 
Jeho umístění ve struktuře stránek a konkrétní pozici od-
kazu ovšem budu muset konzultovat s odborem, pod jehož 
správu web města spadá.
• Program kina lze rovněž najít i na webu www.mitel-tv.cz 
v sekci KULTURNÍ POZVÁNKY, PROGRAM KINA ... 
a další
• Každý měsíc rovněž připravujeme program kina v tištěné 
podobě – je zveřejněn jak v Mimoňském zpravodaji, tak i na 
plakátovacích plochách a skládacím letáčku, který distribu-
ujeme na různých místech ve městě.
• Propagace akcí probíhá i rovněž formou kulturního servisu 
ve vysílání Radia Contact Liberec.
Věřím, že tento krátký přehled přispěje k lepší orienta-
ci a pokud si webové odkazy vyzkoušíte, zjistíte, že jsou 
funkční, průběžně aktualizované a uživatelsky přívětivé.

Ing. Helena Jakešová
Vedoucí odboru kultury



Prosinec 20166

CO VÁS ZAJÍMÁ

Regenerace Sídliště pod Ralskem – Etapa B 
Město Mimoň zahájilo dne 31. 10. 2016 Regeneraci Sídliště 
pod Ralskem – etapa B. V rámci této stavby dojde k opravě 
komunikace před MŠ Eliášova, rekonstrukci chodníků, vybu-
dována bude IN-LINE dráha, nové schodiště u MŠ Eliášova, 
nová parkovací místa, úprava zeleně a mobiliář. Nově bude 
vybudováno parkoviště u č.p. 581 s kapacitou 29 parkova-
cích míst a parkoviště u Luční 530 s kapacitou 16 parkova-
cích míst. Zhotovitelem této stavby je sdružení firem COLAS 
a.s a COMPAG CZ s.r.o. Celková cena díla je 9 973 309,03 Kč 
vč. DPH.  Město získalo na Regeneraci Sídliště pod Ralskem 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 4 000 000 Kč. 
Tuto částku je město povinné prostavět ještě v letošním roce. 
Z tohoto důvodu práce probíhají i v sobotu a za zhoršených 
klimatických podmínek. Zbylá část v hodnotě 5 973 309,03 Kč 
vč. DPH bude realizována na jaře 2017. 
Kompletní ukončení díla je dle smlouvy o dílo plánováno na 
30. 05. 2017.

 Pavel Soukup 
Manažer veřejných zakázek 



CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

7Prosinec 2016

Pojištění majetku a odpovědnosti  
města a jeho příspěvkových organizací
V souvislosti s novelou občanského zákoníku a v důsledku 
optimalizace výše limitu pojistného plnění se naše město 
v roce 2015 rozhodlo pro revizi stávající pojistné smlouvy. 
V rámci úspory finančních prostředků bylo Radou města 
schváleno vyhlášení výběrového řízení na pojistitele ma-
jetku a odpovědnosti nejen pro město Mimoň, ale současně 
i pro jeho příspěvkové organizace. Hlavními důvody ke spo-
jení pojištění bylo sdílení společných limitů odpovědnosti 
(v případě nedostatečného pojištění příspěvkové organizace 
a vzniku škody velkého rozsahu by přecházela povinnost 
uhrazení škody na zřizovatele, tedy město), ekonomická 
úspora, pojištění nemajetkové újmy v souvislosti s novým 
Občanským zákoníkem. V průběhu roku 2015 a 2016 tedy 
docházelo k postupnému ukončování stávajících pojistných 
smluv a připojování jednotlivých příspěvkových organizací 
k hlavní pojistné smlouvě města. 
V současné době jsou již všechny příspěvkové organizace 
připojeny a s úsporou finančních prostředků ve výši 40% 
z celkových nákladů, jež byly vynaloženy na pojistné v mi-
nulých letech, došlo i k částečnému snížení administrativní 
zátěže příspěvkových organizací, neboť vyřizováním po-
jistných událostí byl pověřen finanční odbor MěÚ Mimoň. 
(např. dojde-li k úrazu dítěte ve škole, je zde vystaven tzv. 
záznam o úrazu, s nímž se poté rodič dostaví na MěÚ, kde je 
již celá pojistná událost dořešena).
Dosud bylo v roce 2016 zaznamenáno celkem 30 pojistných 
hlášení, zejména dětských (školních) úrazů. Většina pojist-
ných událostí byla vyřízena kladně, avšak je také nutné zdů-
raznit, že ne všechny pojistné události jsou vyřízeny ku pro-
spěchu žadatele. Zejména žádáte-li o plnění pojistné události 
v důsledku pádu na místní komunikaci. Dle § 27 odst. 3 zák. 
č.13/1997 Sb. vlastník místní komunikace nebo chodníku 
odpovídá za škody, jejichž příčinou byla závada ve schůd-
nosti chodníku, místní komunikace nebo průjezdního úseku 
silnice, pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností 
tuto závadu odstranit, u závady způsobené povětrnostními 
situacemi a jejich důsledky takovou závadu zmírnit, ani na 
ni předepsaným způsobem upozornit. Dle § 26 odst. 7 zák. 
č.13/1997 Sb. se závadou ve schůdnosti pro účely tohoto 
zákona rozumí taková změna ve schůdnosti pozemní komu-
nikace, kterou nemůže chodec předvídat při pohybu přizpů-
sobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu 
a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. Závadou ve 
schůdnosti není stav zhoršené schůdnosti komunikace v dů-
sledku spadu sněhu či vzniku náledí, ale jen nepředvídatelná 
změna její schůdnosti, kterou chodec nemůže předpokládat. 
Pokud se chodec nepřizpůsobil povětrnostní situaci a jejím 
důsledkům, nese si škodu a priori sám.
Dále byly hlášeny pojistné události týkající se poškození ma-
jetku např. automobilů, jež byly poškozeny při údržbě zele-
ných ploch města.
Závěrem bych chtěla jménem celého kolektivu finančního 
odboru popřát všem krásné vánoční období bez nehod.

Michaela Janů
Evidence a pojištění majetku města

Pravidelná kontrola kotlů na pevná 
paliva, nová zákonná povinnost. 
Na začátku nové topné sezóny připomíná odbor životního 
prostředí MěÚ Česká Lípa provozovatelům stacionárních 
zdrojů tepla jejich novou zákonnou povinnost. 
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění poz-
dějších předpisů, stanovuje v § 17 povinnosti provozova-
teli stacionárního zdroje provádět jednou za dva kalendář-
ní roky kontrolu technického stavu a provozu spalovacího 
stacionárního zdroje na pevná paliva s tepelným příkonem 
od 10 do 300kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro 
teplovodní soustavu ústředního vytápění, včetně teplo-
vodních kamen a krbů s tepelnými výměníky. Nerozho-
duje přitom, zda zdroj používáte jako hlavní zdroj tepla  
4 dny v roce nebo každý den. Příkon kotle si může spočítat  
každý sám, stačí vydělit výkon kotle jeho účinností a vy-
násobit 100.
Povinnost provozovatelům těchto zdrojů začíná platit od 
1. ledna 2017. Od tohoto data musí na vyžádání orgánu 
ochrany ovzduší obce s rozšířenou působností provozova-
tel předložit doklad o provedení této kontroly vystavený 
odborně způsobilou osobou, která potvrdí, že uvedený  sta-
cionární zdroj je instalován, provozován a udržován v sou-
ladu s pokyny výrobce a zákonem na ochranu ovzduší. Ko-
tel na pevná paliva tak musí projít revizí již do konce roku 
2016. Ke kontrole je oprávněna pouze autorizovaná osoba 
proškolená výrobcem kotle, která je držitelem oprávnění. 
V případě, že se váš typ kotle již nevyrábí, je třeba najít 
kotel konstrukčně podobný. Posouzení konstrukční shody 
provede osoba s platným osvědčením. Kontakt na auto-
rizované osoby lze získat u výrobců kotlů nebo na inter-
netových stránkách (např. www. aptt.cz, záložka kontroly 
kotlů). Tato povinnost se vztahuje i na nově zakoupené 
kotle. V případě, že po výzvě orgánu ochrany ovzduší obce 
s rozšířenou působností, nebude doklad předložen, dopouští 
se provozovatel zdroje přestupku, za který lze uložit poku-
tu až do výše 20 tis. Kč. 
Díky kontrole odborníka získáte jistotu, že kotel bude 
v zimě fungovat úsporně a bezpečně. Pozornost je třeba 
věnovat před zimou nejen kotli, ale i stavu komína. 
Novela zákona o ochraně ovzduší umožňuje orgánu ochra-
ny ovzduší obce s rozšířenou působností provádět kontrolu 
zdroje vytápění, zda je k vytápění používáno palivo dopo-
ručené výrobcem kotle. 

RNDr. Růžena Konvalinová, 
vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Česká Lípa

Poděkování
Odbor kultury děkuje panu Tichému a Sociálním službám 
města Mimoně za spolupráci a pomoc při zajištění svozu bet-
lémů na 5. Výstavu betlémů v Městském muzeu v Mimoni. 
Rovněž děkujeme panu Novotnému a zahradnictví Mijana za 
celoroční spolupráci.



OZNÁMENÍ

Pozvánka 
Zveme příznivce historie a členy Spolku historie Mimoňska na 
poslední schůzku, která se ponese ve vánočním duchu. Sejde-
me se v Klubu seniorů 15.12 od 16:00 hod. Pan Pipal nám pro-
mítne vzpomínkový dokument z cesty do Betléma. K navození 
té správné vánoční atmosféry nebudou chybět koledy, cukro-
ví - uvítáme i vzorek vašeho rodinného vánočního cukroví. 
Můžete se těšit na prohlídku historických kočárků z 50-60 let, 
panenky, hračky, ozdoby, betlémy.
Možnost zakoupení kalendářů na r. 2017 - Mimoň na dobo-
vých pohlednicích.

Lenka Špačková, Spolek historie Mimoňska

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 
16. prosince 2016 na náměstí 1. máje.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 
22. prosince 2016 od 16:30 hod. v Domě kultury Ralsko

BETLÉMSKÉ SVĚTLO  
u skautů v Mimoni
Již třetím rokem se skautky z 3. oddílu Peřej zapojují do této 

akce. Betlémské světlo je plamínek, který 
putuje napříč Evropou. Světýlko zažehnuté 
v místě narození Ježíše Krista – Betlémě – 
k nám letos opět dorazí. Světlo k nám tradič-
ně poputuje z Vídně, kde ho rakouští skauti 
a skautky předají skautským delegacím z celé 
Evropy. 
Za Česko tradičně přeberou plamínek skauti 
a skautky z Brna. A potom ho rozvážejí do 

dalších měst ČR. Pro světýlko si můžete dojít k nám na skaut-
ský dům 23. 12. od 18:00 do 20:00
Těší se na Vás skautky z Mimoně.

                     Pivča - Jana Beranová

Přání
Vánoce plné pohody, lásky a klidu.
V novém roce hodně štěstí, zdraví, osobních a pracovních úspě-
chů přeje všem svým příznivcům Spolek historie Mimoňska.
www.historiemimone.cz

Lenka Špačková, Spolek historie Mimoňska

Poděkování
Chtěla bych poděkovat vedení domova pro seniory 
v Mimoni za velmi vlídné a srdečné přijetí, děkuji sestřičkám 
za velmi dobrou péči, děkuji pečovatelkám za laskavou péči 
a ochotu nám pomoci dle potřeby, děkuji kuchařům za snahu, 
aby nám jídlo chutnalo. Děkuji Vám všem.

 Plíšková Růžena

8 Prosinec 2016

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby na českolipském okrese

Ordinační hodiny
soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin

  sobota 3.12.    MUDr. Marcela Klementová
  Nové Město 277, Dubá, tel. 487 870 388

  neděle 4.12.    MUDr. Jiří Voříšek
  Dlouhá 99, Jablonné v Podještědí, tel. 487 762 377

  sobota 10.12.   ESO dent s.r.o., MUDr. Jiří Kraus
  Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603

  neděle 11.12.    MDDr. Kateřina Černá Molzská
  Osvobození 446, Kamenický Šenov, tel. 487 767 614

  sobota 17.12.    STOMINAS s.r.o., Natálie Naboichenko
  Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 787

  neděle 18.12.    MUDr. Miroslav Pelc
  Purkyňova 158, Nový Bor, tel. 702 027 805

  pondělí  19.12.    ESO dent s.r.o., MUDr. Jiří Kraus
  Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603

  úterý  20.12.    MUDr. Zdeňka Lysická
  Ústecká 2855, Česká Lípa, tel. 487 521 663

  středa  21.12.   MUDr. Jaroslav Lysický
  Bulharská 844, Česká Lípa, tel. 487 823 530

  čtvrtek  22.12.    MUDr. Pavla Vránová
  Čs. armády 1566, Česká Lípa, tel. 720 975 176

  sobota  24.12.    Krajská nemocnice Liberec a.s.
  Jablonecká 15, Liberec, tel. 485 312 187

  neděle  25.12.   Krajská nemocnice Liberec a.s.
  Jablonecká 15, Liberec, tel. 485 312 187

  pondělí  26.12.    Krajská nemocnice Liberec a.s.
  Jablonecká 15, Liberec, tel. 485 312 187
  úterý  27.12.    MUDr. Milena Horáčková
  Mariánská 845, Česká Lípa, tel. 487 521 662
  čtvrtek  29.12.    MUDr. Ivana Hanzáková
  Bendlova 2236, Česká Lípa, tel. 487 831 763

  pátek  30.12.    MUDr. Eva Frýdová
  Hvězdovská 178, Mimoň, tel. 487 862 176

  sobota  31.12.    Krajská nemocnice Liberec a.s.
  Jablonecká 15, Liberec, tel. 485 312 187

  neděle  1.1. 2017    Krajská nemocnice Liberec a.s.
  Jablonecká 15, Liberec, tel. 485 312 187



9Prosinec 2016

OZNÁMENÍ KULTURA

8

21. 12. 2016

7

 
 
PŘIHLÁŠKA NA TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ - PRO POKROČILÉ 
Kurzy budou zahájeny v neděli 8. ledna a dále budou probíhat v těchto termínech: 15. a 22.1., 5., 12., 19. a 26.2., 5.3.  
a věneček v pátek 10.3. vždy v Domě kultury Ralsko v Mimoni od 18 hodin. 

 

Jméno a příjmení (dáma) 

Rok narození 

  

Adresa  

e- mail + telefon   

Jméno a příjmení (pán)  

Rok narození 

  

Adresa  

e- mail + telefon   

Souhlas se zpracováním osobních údajů: Odesláním přihlášky udělujete výslovný souhlas dle § 5 zákona č. 101/2000 Sb.,  
o ochraně osobních údajů, provozovateli tanečních kurzů k tomu, že tyto údaje budou zpracovány a archivovány k interním 
potřebám. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou a může být kdykoli odvolán, a to písemnou formou na adrese Městského 
úřadu.  
Platba kurzovného: Kurzovné bude uhrazeno v hotovosti do 21. prosince 2016 v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň. 
Storno podmínky:  Do 5. prosince 2016 je storno poplatek 25% kurzovného, do 15. prosince 2016 je to 75%, a po tomto termínu se 
kurzovné nevrací!  V případě, že se přihlásí méně než 10 párů, budou kurzy zrušené a kurzovné vráceno. 
 
 
 
V………………....................................……  dne………………………  Podpis…………...............…..…………………  Podpis…………………………….........…… 

 
 
PŘIHLÁŠKA NA TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ - PRO POKROČILÉ 
Kurzy budou zahájeny v neděli 8. ledna a dále budou probíhat v těchto termínech: 15. a 22.1., 5., 12., 19. a 26.2., 5.3.  
a věneček v pátek 10.3. vždy v Domě kultury Ralsko v Mimoni od 18 hodin. 

 

Jméno a příjmení (dáma) 

Rok narození 

  

Adresa  

e- mail + telefon   

Jméno a příjmení (pán)  

Rok narození 

  

Adresa  

e- mail + telefon   

Souhlas se zpracováním osobních údajů: Odesláním přihlášky udělujete výslovný souhlas dle § 5 zákona č. 101/2000 Sb.,  
o ochraně osobních údajů, provozovateli tanečních kurzů k tomu, že tyto údaje budou zpracovány a archivovány k interním 
potřebám. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou a může být kdykoli odvolán, a to písemnou formou na adrese Městského 
úřadu.  
Platba kurzovného: Kurzovné bude uhrazeno v hotovosti do 21. prosince 2016 v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň. 
Storno podmínky:  Do 5. prosince 2016 je storno poplatek 25% kurzovného, do 15. prosince 2016 je to 75%, a po tomto termínu se 
kurzovné nevrací!  V případě, že se přihlásí méně než 10 párů, budou kurzy zrušené a kurzovné vráceno. 
 
 
 
V………………....................................……  dne………………………  Podpis…………...............…..…………………  Podpis…………………………….........…… 

 
 
PŘIHLÁŠKA NA TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ - PRO POKROČILÉ 
Kurzy budou zahájeny v neděli 8. ledna a dále budou probíhat v těchto termínech: 15. a 22.1., 5., 12., 19. a 26.2., 5.3.  
a věneček v pátek 10.3. vždy v Domě kultury Ralsko v Mimoni od 18 hodin. 

 

Jméno a příjmení (dáma) 

Rok narození 

  

Adresa  

e- mail + telefon   

Jméno a příjmení (pán)  

Rok narození 

  

Adresa  

e- mail + telefon   

Souhlas se zpracováním osobních údajů: Odesláním přihlášky udělujete výslovný souhlas dle § 5 zákona č. 101/2000 Sb.,  
o ochraně osobních údajů, provozovateli tanečních kurzů k tomu, že tyto údaje budou zpracovány a archivovány k interním 
potřebám. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou a může být kdykoli odvolán, a to písemnou formou na adrese Městského 
úřadu.  
Platba kurzovného: Kurzovné bude uhrazeno v hotovosti do 21. prosince 2016 v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň. 
Storno podmínky:  Do 5. prosince 2016 je storno poplatek 25% kurzovného, do 15. prosince 2016 je to 75%, a po tomto termínu se 
kurzovné nevrací!  V případě, že se přihlásí méně než 10 párů, budou kurzy zrušené a kurzovné vráceno. 
 
 
 
V………………....................................……  dne………………………  Podpis…………...............…..…………………  Podpis…………………………….........…… 



10 Prosinec 2016

KNIHOVNA

Podzim v knihovně
Na podzim v dětském oddělení  Městské knihovny Mimoň pro-
bíhají besedy skoro každý den. Knihovnu navštěvují děti z na-
šich mateřských i základních škol a užíváme si společné chvíle 
s knihami. Snažíme se dětem přiblížit svět knih a fantazie tak, 
aby se do naší knihovny rády vracely. Ani nevíte, jaký je super 
pocit, když na vás odpoledne ve městě, volá malé dítě „dobrý 
den, paní knihovnice“ a vzápětí se otočí na rodiče a důležitě vy-
světluje, že jsem ta jejich paní knihovnice z knihovny, kde byli 
ráno na besedě. Mám z toho velkou radost.
Těším se v knihovně na nové návštěvníky a přeji všem krásné 
podzimní dny. 

Miroslava Jesínková 

Nové knihy
Dítě v mlze, autor Martin Goffa
Únos sedmiletého chlapce od jedné základní školy zprvu vypa-
dá jako krutý, avšak jinak ničím neobvyklý zločin. Postupující 
vyšetřování ovšem odhalí určité odlišnosti: únosce nekomuni-
kuje a neklade si žádné požadavky. Dokonce udělá jindy ne-
myslitelné gesto – hned zpočátku odhalí svou tvář, snad na 
znamení výsměchu svým pronásledovatelům. Ti jej obratem 
identifikují a do pátrání je proti své vůli zapojen i Miko Syrový 
– pachatelem únosu je totiž jeho bývalý kolega Bert.
Detektiv tedy stíhá detektiva, a ten je díky svým zkušenostem 
vždycky o krok napřed. Jeho vzkaz „bolest za bolest“ navíc 
hovoří víc než jasně…

Jak jsem stopoval letadlo, autor Stanislav Gálik
Tato kniha je přesně taková, jaký je svět. Je pravdivá i lživá. 
Je o všem, a přitom je o jednom. Je encyklopedicky nepřes-
ná i zatraceně korektní. Je o každodennosti i dobrodružství. Je 
o holkách, drogách, jídle i józe. O lásce k cestování i cestova-
telské lásce. O penězích, úspěchu, slávě, o jejich kráse i pomí-
jivosti. Je primitivní i filosofická. Je opravdu špatná…a doko-
nalá zároveň. Je to skutečný příběh o neskutečných zážitcích 
na cestě kolem světa. 
Měl jsem za sebou nejtěžší rok svého života. Rozvedl jsem 
se, přišel o hodně peněz, v ničem se mi nedařilo. Všechny 
předchozí úspěchy vypadaly jenom jako náhoda. Byl jsem na 
dně. Co teď? Skočit pod vlak? Taky možnost. Pokud chci ale 
před problémy utíkat, tak pořádně! Podepsal jsem rozvodové 
papíry, odešel z práce a všechny své věci zabalil do krabic. 
S jedním kufrem jsem vyrazil na cestu, kde každá událost měla 
změnit můj směr. Kam se dostanete, když stopujete s košilí 
a v kravatě? Proč bydlí milionáři v San Franciscu v garsonce? 
Proč jsou chudí lidé ti nejštědřejší? A o co tady na světě vlastně 
jde? Primitivně intelektuální. Pravdivě lživá. 
Faktograficky fiktivní. Kvalitně nekvalitní. Neobyčejně oby-
čejná. Filantropicky sobecká. Sviňsky korektní. Jednoduše do-

konale nedokonalá, tak jako my všichni. Hlavní hrdina stopuje 
pouze bohaté lidi. Cestuje letadly i limuzínou, spí v pětihvěz-
dičkových hotelech i v obrovských vilách. Nestojí ho to ani 
korunu. Poznává úspěšné lidi, učí se od nich a vidí svět slávy 
a bohatství. Skutečný příběh o neskutečných zážitcích na cestě 
kolem světa.

Spitfire, autor Tony Holmes
Spitfire… Jedna z ikon druhé světové války. Překrásná a vý-
konná stíhačka, která se stala miláčkem britské veřejnosti už 
v době, kdy bránila za bitvy o Británii její nebe a sváděla těž-
ké a urputné boje se stíhacími letouny nacistického Německa. 
Spitfiry se díky svým bojovým schopnostem a skvělé ovlada-
telnosti staly oblíbené u britských, kanadských i amerických 
pilotů.
Tento ilustrovaný průvodce historií nejslavnějšího stíhacího 
letounu všech dob vypráví o jeho dějinách, silných stránkách 
i slabinách, o bojových schopnostech i o bitvách, jež Spitfiry 
vedly po celém světě. Díky vyčerpávajícím zdrojům informa-
cí, podrobným nákresům a dobovým fotografiím přivádí tato 
kniha slavný letoun opět k životu a vysvětluje, jak se Spitfire 
stal nehynoucí legendou vojenského letectví.
České vydání obsahuje bonusové kapitoly o československých 
pilotech na Spitfirech a o osudech těchto letounů v pováleč-
ném Československu. 

All inclusive, autor Hans Gunnarsson
Kariéra spisovatele C. G. uvízla na mrtvém bodě, a tak potře-
buje práci. Navzdory očekávání skutečně jednu nabídku dosta-
ne: má navštívit luxusní hotelový resort na ostrově Guadeloupe 
a napsat román, který tam přitáhne návštěvníky. Na ostrově 
spisovatel pozná, že zakázka má nejeden háček a že soustředit 
se na práci nebude snadné. Pod žhnoucím sluncem si C. G. za 
neomezeného přísunu alkoholu ve společnosti opálených žen 
začíná uvědomovat, že román i samotný pobyt se mu poněkud 
vymykají z rukou. A když dojde k prvním úmrtím, není vůbec 
jasné, kdo ve skutečnosti tahá za nitky.

Upozornění
Svoz seniorů nad 65 let do Městské knihovny Mimoň se 
tento měsíc koná v pondělí 12. 12.



MUZEUMKNIHOVNA

11Prosinec 2016

5. Výstava betlémů
Do 8. ledna 2017 je v Městském muzeu k vidění výstava betlé-
mů. Prohlédnout si můžete nejrůznější druhy a velikosti betlémů 
z rozmanitých i nevšedních materiálů v kouzelném vánočním 
prostředí budovy muzea. 
Vstupné dobrovolné. 

Ohlédnutí za besedou 
„Ten píše to a ten zas tohle“
Dne 26. října se v Městském muzeu uskutečnila mimoňská pre-
miéra literárně-hudební besedy Nakladatelství ČAS „Ten píše 
to a ten zas tohle“. Oba její protagonisté, Miloň Čepelka a Josef 
Pepson Snětivý, si nejprve se zájmem prohlédli samotnou budo-
vu, která vznikla díky citlivé přestavbě špitálu – a zaujala je ne-
jen pohřební světnice, jak bychom vzhledem k některým jejich 
dílům mohli očekávat, ale i expozice věnovaná dějinám našeho 
města. Josef Pepson Snětivý se v této souvislosti rozpomněl: 
„Žil jsem osmnáct let v Jablonci nad Nisou, což zase není tak da-
leko, a tak jsem coby dítě Mimoň a okolí vícekrát navštívil. Na 
zámek na náměstí si už nepamatuju, ale kostel a kaple Božího 
hrobu, byť tehdy ve smutném stavu, mi utkvěly v paměti. Těší 
mě, že jsem se mohl vrátit.“ A Miloň Čepelka, kterého čtenáři 
znají zejména coby zakládajícího člena Divadla Járy Cimrma-
na, pak před zaplněným sálem vyjádřil svou spokojenost těmito 
slovy: „Už jako malé dítě jsem měl rád nejrůznější křížovky, 
luštění atd. A slova Miloň a Mimoň – to je dokonalá záměnka. 
Jsem rád, že jsem vaše město mohl konečně poznat.“
Více než dvě hodiny trvající beseda seznámila mimoňské čtená-
ře nejen s posledními díly zmiňovaných spisovatelů – v Miloňo-
vě případě jde o sbírku povídek „Monology k živým i mrtvým“,  
v Pepsonově o cestopisně zaměřenou knihu „Skrytá krása Čech“ 
(napsal ji s dalším známým autorem Otomarem Dvořákem) – 
ale také s dřívějšími položkami jejich prozaické a poetické bib-
liografie. Vyprávění o knihách a četbu ukázek z nich prokládaly 
písně, v nichž se Pepson představil coby zpěvák a hráč na sa-
xofon, klarinet a zobcovou flétnu. A z oboustranné radosti nad 
souzněním vystupujících a obecenstva vyplývá naděje, že oba 
autoři nebyli v Mimoni naposled – alespoň takové přání vyjád-
řili při loučení se čtenáři. Josef Pepson Snětivý v tomto ohledu 
poznamenal: „Po příznivém ohlasu publikace „Skrytá krása 
Čech“ už s Otomarem Dvořákem chystáme její pokračování. 

S kameramanem Jiřím Fišarem bychom rádi natočili nejen zdej-
ší nádhernou přírodu, ale i četné památky – a také bychom chtěli 
prozkoumat zatím málo známé mimoňské podzemí. Vznikla by 
tak poutavá kapitola naší další knihy. A pokud bychom při té pří-
ležitosti mohli s Otomarem znovu předstoupit před mimoňské 
publikum, tentokrát třeba s erbenovsky a místopisně laděnou 
besedou „Vřeteno osudu“,  bylo by nám velkým potěšením.“

 Josef Pepson Snětivý

Pro dárek do muzea
V budově Městského muzea v Turistickém informačním centru 
jsou k dostání nové propagační předměty a knihy s tématikou 
města Mimoně. Zakoupit můžete dřevěné betlémky v různých 
velikostech s pozadím Kaple Božího hrobu nebo kostela sv. 
Petra a Pavla či vánoční ozdoby na stromeček. Nové jsou také 
magnety s dobovými i současnými motivy města.
Jako vánoční dárek jistě dobře poslouží nová kniha Památ-
ky Mimoně, kterou vydalo gymnázium Mimoň ve spolupráci  
s Ing. Jiřím Šťastným či kniha Českolipská satisfakce, která ma-
puje historii rockové muziky na Českolipsku.
V prodeji je také kalendář gymnázia Mimoň na rok 2017, tento-
kráte věnovaný vodním plochám na Českolipsku.
Mimo zmíněných novinek, je v prodeji mnoho dalších zajíma-
vých předmětů, jako jsou hrnky, svíčky, keramické předmě-
ty,…..stačí jen přijít a vybrat si :-).

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz



12 Prosinec 2016

KULTURA

                   

 

H 86 min./titulky/pøíst.15+

Inkarnace 

5. 12. 16:00
   20 Kè

 RO             

 

90 min./èeské znìní/pøíst.

 Andìl Pánì 2

 

      

K                  100 min./titulky/pøíst.15+

Paøba o Vánocích

Dùm kultury Ralsko Mimoò - program prosinec 
Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Námìstí ÈSA 173, 471 24 Mimoò, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz
Lístky si lze vyzvednout v Mìstské knihovnì, Svéboøická 309, Mimoò, nebo 30 minut pøed 
filmovým pøedstavením v DKR.

               

  

K   81 min./titulky/pøíst.12+

Santa je poøád úchyl!
  

2. 12. 17:30
110 Kè   

             

 

RO 90 min./èeské znìní/pøíst.

 Andìl Pánì 2

 K+D           101 min./èeské znìní/pøíst.

Teorie Tygra

 D                 110 min./titulky/pøíst.15+

Marguerite a Julien

 
pro seniory

Taneèní zábava     

Pøijïte si zatancovat..

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

 SF                   120 min./dabing/pøíst.

Rogue One: Star Wars Story

 

  

K               90 min./èeské znìní/pøíst.

Manžel na hodinu

F+DD            110 min./titulky/pøíst.12+

Assassin´s Creed

3. 12. 17:30
   130 Kè

10. 12. 19:00
   190 Kè

7. 12. 17:30
   90 Kè

23. 12. 17:30
   120 Kè

29. 12. 20:00
   120 Kè

21. 12. 20:00
   110 Kè 

18. 12. 15:00
 130 Kè  

17. 12. 20:00
   150 Kè

3D

AN-animovaný; AK-akèní; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; K-komedie; KR-krimi; R-romantický; 
RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-váleèný; Ž-životopisný

TIP

 F 120 min./titulky/pøíst.12+

 Underworld: Krvavé války
                

 R+DK                 85 min./titulky/pøíst.

 Naše poslední tango

11. 12. 20:00
   140 Kè

16. 12. 17:30
   120 Kè

20. 12. 15:00
   60 Kè

 K          97 min./èeské znìní/pøíst.12+

 Bezva ženská na krku

TIP

TIP

13. 12. 17:30
   100 Kè

 AN                    92 min./dabing/pøíst.

Trollové
4. 12. 15:00

   140 Kè

3D

Mikulášská show 

pro dìti

Hudba, soutìže, zábava...

Balíèky s cedulkou se jménem a vìkem 

dítìte mùžete nosit do Mìstské knihovny 

do 1. prosince (prosíme, bez ovoce!).

Rockové Vánoce
Kreyson
Èlenové: 

 

Yamrtaal
Èlenové: Alena "Álla" Sudová, Vladimír "Savec" 
Š©ástka, Aleš Homonický, Svá©a Šutera.

RAiN
Èlenové: Honza Kvapil, Filip Èáp, Lukáš Beyer, 
Hanz, Jakub Novotný, Vláïa Èáp.

Bob Killer Vondrovic, Daniel Rohlik Krob,
Radek Reedy Kroc, Stanislav Jokki Jokiel, Petr Doldy 
Dolének, Marek Elrin Svoboda. 
Obnovení koncertního programu Kreyson – Andìl na útìku.

8. 12. 20:00
   90 Kè

14. 12. 15:00
   40 Kè

Nejzvladatelnìjší. Opilejší. Úchylnìjší.

Volné pokraèování úspìšné vánoèní pohádky.

Tady najdete štìstí...

I ochoèení muži mohou zdivoèet..

„Sourozenecká láska mimo dobro a zlo.“

Ochraòuj pokrevní linii..

O lásce nejslavnìjších taneèníkù tanga... 

Nadìje probouzí povstání...

Volné pokraèování úspìšné vánoèní pohádky.

O ženské odvaze, odhodlání a nesnázích.

Víra nás opustila...

Pokraèování úspìšné èeské komedie.

 Asasíni bojující proti nepøátelùm Templáøùm...

Na téhle párty pùjde o život.

TIP

3D

            

Vìneèek - taneèní
9. 12. 18:00

   50 Kè
K tanci a poslechu hraje Vivasong



KRAJ1612_tisk_161115.indd   1 15. 11. 16   10.57



KRAJ1612_tisk_161115.indd   2 15. 11. 16   10.57


